.370ص )) سيرة ذاتية((– )45(

قضي أن الاجتماع والتعاون خير وقوة ومصلحة، وأن الاختلاف والشقاق ضـعف وعجـز، وان               ت
بحاجة ماسة بل مضطرون إلي الاتحاد والتساند التام والى الفوز بسر الإخـلاص الـذي               (( المسلمين  

هنـاك شـواهد    …  ناتجة من أربعة أفراد    -1111يهيئ قوة معنوية بمقدار ألف ومائة وأحد عشر         
يخية كثيرة جدا أثبتت أن ستة عشر شخصا من المتآخين المتحدين المضحين بسر الإخلاص              ووقائع تار 

ويزيد الأستاذ سعيد  النورسي     . )46())…التام تزيد قوم المعنوية وقيمتهم على أربعة آلاف شخص        
د اتخذوا  فأرباب الدنيا ق  . ((هذه الحقيقة بيانا بالوقائع والشواهد والأمثلة من واقع الناس وحياة البشر